
UCHWAŁA Nr XXX/171/2012 

RADY MIEJSKIEJ W NOWYM MIEŚCIE NAD PILICĄ 

z dnia 14 grudnia 2012 r. 

 
 

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

przez Gminę Nowe Miasto nad Pilicą, składanej przez władającego nieruchomością 

 

 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 6 n ustawy z dnia 

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 r., poz. 391 z 

późn. zm.)  

 

RADA MIEJSKA W NOWYM MIEŚCIE NAD PILICĄ 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

składanej przez władającego nieruchomością. Wzór deklaracji stanowi załącznik nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

2. Deklarację, o której mowa w ust. 1 władający nieruchomością obowiązany jest złożyć w 

Urzędzie Miasta i Gminy Nowe Miasto nad Pilicą w terminach określonych art. 6 m ust. 1 i 

2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 

2012 r., poz. 391 z późn. zm.). 

3. Wprowadza się obowiązek udokumentowania treści złożonej deklaracji na wezwanie Gminy 

Nowe Miasto nad Pilicą. 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowe Miasto nad Pilicą. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 



 

UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY Nr XXX/171/2012 

RADY MIEJSKIEJ W NOWYM MIEŚCIE NAD PILICĄ 

z dnia 14 grudnia 2012 r. 
 

Zgodnie z art. 6n. ust.1 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach (Dz. U. z 2012r. poz. 391) Rada Miejska, uwzględniając konieczność zapewnienia 

prawidłowego obliczenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, określi, w 

drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, wzór deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, obejmujący 

objaśnienia dotyczące sposobu jej wypełnienia oraz pouczenie, że deklaracja stanowi podstawę do 

wystawienia tytułu wykonawczego. Uchwała zawiera także informację o terminach i miejscu 

składania deklaracji. Zgodnie z art. 6n ust. 2. ww ustawy Rada Miejska w uchwale może określić 

wykaz dokumentów potwierdzających dane zawarte w deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. Powołując się na art. 6m. ust 1. Właściciel 

nieruchomości jest obowiązany złożyć do wójta, burmistrza lub prezydenta miasta deklarację o 

wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od dnia 

zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na danej 

nieruchomości odpadów komunalnych. Odpowiednio w art. 6m ust 2. w przypadku zmiany danych 

będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi lub określonej w deklaracji ilości odpadów komunalnych powstających na danej 

nieruchomości właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć nową deklarację w terminie 14 dni 

od dnia nastąpienia zmiany. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej 

wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Załącznik do uchwały nr XXX/171/2012  

Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą z dnia 14 grudnia 

2012 roku 

                               DEKLARACJA   O   WYSOKOŚCI   OPŁATY  

                  ZA  GOSPODAROWANIE  ODPADAMI   KOMUNALNYMI 
Podstawa prawna:                              ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach 

                                                           (tekst jednolity: Dz. U. z 2012 r. poz. 391) 

 

Organ właściwy do złożenia deklaracji:  Burmistrz Miasta i Gminy w Nowym Mieście nad Pilicą 

 

Miejsce składania deklaracji:                     Urząd Miasta i Gminy w Nowym Mieście nad Pilicą 

 

Data złożenia deklaracji:                             …………………………… 

                                                                               (dzień – miesiąc - rok) 

A. OBOWIĄZEK  ZŁOŻENIA DEKLARACJI 

 

Okoliczności powodujące obowiązek złożenia deklaracji  (zaznaczyć właściwy kwadrat) 

              □  pierwsza deklaracja 

              □  zmiana danych zawartych w deklaracji w dniu …………………………… 
                                                                                                                                         

B. DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 

 

Nazwisko i imię / nazwa podmiotu 

 

PESEL  /  REGON 

 

 

Tel. kontaktowy 

 

B1. ADRES NIERUCHOMOŚCI  ZAMIESZKAŁEJ  PRZEZNACZONEJ DO ODBIORU  ODPADÓW 

miejscowość 

 

 

ulica 

 

 

nr domu 

 

 

kod pocztowy 

 

poczta 

 

 

B2. ADRES ZAMELDOWANIA  /  ADRES DO KORESPONDENCJI  SKŁADAJĄCEGO  DEKLARACJĘ 

miejscowość 

 

 

 

ulica 

 

 

nr domu 

 

 

nr lokalu 

 

 

Gmina 

 

 

 

kod pocztowy poczta 

 

 

B3. OŚWIADCZENIE  O  ILOŚCI OSÓB  ZAMIESZKUJĄCYCH W NIERUCHOMOŚCI 

 

 

Oświadczam, że na terenie nieruchomości, której jestem właścicielem zamieszkuje  …..…….  osób. 

 

 



 

B4. OŚWIADCZENIE  W SPRAWIE STOSOWANIA SEGREGACJI ODPADÓW 

Czy odpady komunalne odbierane z nieruchomości  będą segregowane?        

                                                                                                                                   TAK / NIE 
                                                                                                                                                                           (odpowiednie zakreślić kółkiem) 
 

C.WYLICZENIE  MIESIĘCZNEJ  OPŁATY ZA ODBIÓR ODPADÓW 

Zgodnie z uchwałą nr ……2012 Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą z dnia  2012 r. opłata 

miesięczna od osoby za odbiór odpadów z nieruchomości zamieszkałej, przy stosowaniu segregacji odpadów 

jest niższa. 

 

C1. OPŁATA MIESIĘCZNA OD OSÓB ZAMIESZKUJĄCYCH NIERUCHOMOŚĆ 

 

……………………………..  x …….………………………..     =    ……………………………………. zł 
(liczba osób zamieszkujących)                     (stawka opłaty  za odpady segregowane)                     (opłata miesięczna od osób zamieszkujących) 

 
 

 

……………………………..  x …….………………………….    =    ……………………………………. zł 
(liczba osób zamieszkujących)                     (stawka opłaty  za odpady niesegregowane)                   (opłata miesięczna od osób zamieszkujących) 

 

D. PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 

 

 

……………………………………….                                                                 

……………………………….. 
                         (miejscowość i data)                                                                                                                                           (czytelny podpis) 

 

                                                                OBJAŚNIENIE I POUCZENIE 
1. Deklarację należy wypełnić czytelnie dużymi, drukowanymi literami. 

2. Właściciel nieruchomości jest zobowiązany złożyć do Burmistrza Miasta i Gminy Nowe Miasto nad Pilicą 

deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od dnia zamieszkania 

na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca. 

3. Poprzez właściciela nieruchomości należy rozumieć także współwłaścicieli, użytkowników wieczystych oraz 

jednostki organizacyjne i osoby posiadające nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, a także inne podmioty 

władające nieruchomością. 

4. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć do Burmistrza Miasta i Gminy Nowe 

Miasto nad Pilicą nową deklarację w terminie 14 dni od dnia nastąpienia zmiany. Opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana. 

5. Obliczona kwota opłaty miesięcznej jest podstawą wystawienia decyzji o opłacie za odbiór odpadów. 

6. W przypadku nie wpłacenia w określonych ustawowo terminach kwoty opłaty lub wpłacenia jej w niepełnej 

wysokości, niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgadnie z przepisami 

ustawy z dnia 17 czerwca 1966 o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2005 r. Nr 299 poz. 1954 

z póź. zm.) 

 


